Et que vous mettrez voz baillifs des plus leaux du pais.
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A d  Papam, pro episcopo Sancti Andrets, quod concilia generali non interfuit, excusatoria.

PAPj® Rex, devota pedum oecula beatorum. Nuper, 
pater sanctissime, pro venerabili patre, W. D e i  gratia, 

episcopo Sancti Andrese, in ScotiS;
Cui diversa & ardua negotia, statum terrae nostree prse- 

dictae, & precipu^ tranquilitatem & qiiietem popuU ejusdem 
terrae tangentia, ibidem promovenda & exeqiienda com- 
misimus ; injungendo eidem quod se k partibus illis non 

diverteret, propter pericula animarum, qu«, per absentiam suam ab eadem 
terrS, possent de facUi evenire ;

Sanqtitati vestrae supplicamus pia prece, ut absentiam prafati episcopi 
in concilio generali, jam proximo celebrato (ad quod, ut intelleximus, per- 
sonaliter fuerat evocatus) ex causis prsedictis, nostrorumque rogaininum 
interventu, habere dignaretur vestra sacrosancta paternitas favorabiliter 
excusatam.

Et, quia indempnitati prsefati episcopi prospici cupimus, jacturam ex 
eo, quod non interfuit concilio praelibato, aliqualiter patiatur, prssertim 
cbm praesentia ipsius episcopi in terr& nostrl *praedict  ̂ perqu^m utilis & 
necessaria, pro bono pacis & quiete populi terrae praedicts procurandis & 
serrandis (circa quae curam & operam sollicitas studiose adhibuit, ad* 
hibet liHs diebus) extiterit & existat.

Vestram clementiam iteratis precibus requirimus & rogamus, quatinus,* 
premissis patern^ benignitate pensatis, absentiam prsefati episcopi k con* 
cilio memorato benign^ & favorabiliter habere dignemini, nostris precibus, 
excusatam.

Conservet, &c.

Dat’ apud Mildenhale, xi. die Julih

A d cardinales, pro prccdicto episcopo exciisando.
A . D. 1312. 

An. 6 Edw. II.

Rot.Rom. & Franc. 
6£dw.II. m.19 d. 

in Turr. Lond.

VENERABILI in Christ^  patri, domino A. D ei gratis, 
tituli Sanctae Marine in Porticu, diacono cardinali, 

amico siio kartssimo, Edwardus, &c. salutem cum dilec- 
tione sincere.

Nuper, considerantes quod praesentia venerabilis patris, 
W. Sancti Andreae in Scotii episcopi, perquam utilis & 
necessaria extitit, & existit in terr& praedictS, pro bono 

pacis & quiete populi terrae ejusdem procurandis & servandis; circa quae 
curam, & sollicitudinem studiosaro adhibtiit, & adhibet hiis diebus :

Ac propter diversa & ardua negotia, statum terrae praedictae, & praecipu  ̂
tranquilitatem & quietem populi ejusdem terrae tangentia, quae eidem epis
copo commiseramus exequenda; injungendo sibi quod se a partibus illis 
non diverteret, propte^ pericula, quae, per absentiam suam ab eadem terral, 
possent de facili provenire ;

Sanctissimum in C h r is t o  patrem, dominum C. divinft providentiS, 
summiim Pontificem, per litteras nostras rogavimus speciales, ut absentiam

praedicti episcopi in concilto generali, jam proximo celebrato^ ad quod, ut 
accepimus, personaliter fuerat evocatus, habere dignaretur, ex causis prae- 
missis, nostrisque precibus, favorabiliter excusatam.

Et, quia indempnitati praefati episcopi prospici cupimus, ne pro eo, 
quod non interfuit concilio praelibato, jacturam patiatur;

Paternitatem vestram requiriraus cum affectu, quatinus erga dictum do
minum summum Pontificem (cui super hoc iiostras iteratb dirigirous litteras 
speciales) ut absentiam praedicti episcopi excusatam habere velit a concilio 
memorato, velitis, amore nostri, opem & operam apponere efficaces.

Dat* apud Mildenhale, xi. die Julii. •

Eodem modo mandatum est tiiuli sancti Marcelli presbitero cardinaU. ^

Eodem modo mandatum est tituli sancta Maria in ViA Laid ddacono 
cardinalu

Inhibitio contra conventicula, pads perturhatwes.
A. D. 1312. 

An. 6 £dw. II. Re x  com itibus, baronibus, m ilitibus, ballivis, m inistris,
____ & universis fidelibus suis in com itatii W igorn’, ad

P « .6 E d > ..n . quos, &c. salutem . ,  . .
p. I. m. 23. Considerantes pericula quae regno nostro , & ejus incohs,

in Turr. Lond. ex eo, qu6d aliqui, se a  progenitoribus nostris elongantes, 
r " -  conventicula & congregationes illicitas segregatim  facie-

ban t, rotroactis tem poribus p ro v en eru n t; ex prsecedenti- 
bus periculis in fu turum  etfici cupim us cautiores.

Cum itaque intellexerimus quod aliqui, pacem nostram satagentes pro 
viribus perturbare, in diversis locis, infra comitatum praedictum, congre
gationes & conventicula secreta; necnon & confoederationes illicitas contra 
nos, & quosdara. iideles nostros, de die in diem, facere prsesumunt, ex 
quibus nobis & regno nostro dampna & pericula possent verisimiliter

Nos, hujusmodi malitiis volentes, ut convenit obviare ; vobis, omnibus 
& singulis, sub forisfactura omnium, quae npbis forisfacere poteritis, dis
trict^ inhibemus, n^ congregationes, sine niandato nostro'speciali, aut 
conventicula, seu confoederationes, vel obligationes de insimul vivendo & 
moriendo (per quae populus partium illarum terreri,* aut pax nostra per- 
turbari valeat) facere, aut eis interesse, seu confoederationes, aut obliga
tiones hujusmodi recipere praesumatis.

Scientes pro cerio quod, si secus facere praesumpseritis, contemptum & 
rebellionem vestram, & cujuslibet vestrftm faciemus, prout justiun fuerit, 
coherceri.

Teste Rege, apud Westra’, xx. die Julii.

A . D. 1314. 
A n.'6 £dw. II.

Pat. 6 £dw. II. 
p. I .  m. 23.

tenus eundem 
ei, aut socio

De conductu ad Terram Sanctam pro salute Regis.

R e x  omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Ciim dilectus nobis i n  C h r i s t o ., frater Johannes de 
Bonkhil, ordinis Sanctae Mariae, de Monte Carmeli, ad 
terram Jerlm’, pro nostr&, nostrorumque salute, causfi 
peregrinationis, de nostril licentia, se divertat:

Vos amicos rogamus, vobis fidelibus mandantes, qua- 
Johannem habentes, nostri intuitu, specialihs commendatum, 
suo ejusdem ordinis, secum proficiscenti, in personis, aut

rebus suis (cum ipsos per loca districtuum vestrorum transitum facere, aut 
ibidem morari contigerit) non inferatis, seu, quantum* in vobis est, ab aliis 
inferri permittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod 
seu gravamen;

Et, si quod eis forisfactum fuerit, id eis, sine dilatione, faciatis onendari*
In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westm’, xxiii. die Julii.

Per^psum Regem.

Ficecomitibus Anglice; de inhibitione contra conventicula, proclamandd.

Re x  vicecomiti Eborum, salutem. Dhm diligenter in 
mente revolvimus qualiter aliqui, a progenitoribus 

nostris se, retroactis temporibus, subtraxerunt; & quae 
mala exind^ regno nostro & ejus incolis provenerunt: 
ex prsBcedentibus periculis volentes fieri cautiores, ciim 
aliqui ejusdem regpi, se segregaates k nobis, congrega- 

, tioDM & conventicula faciant, ex quo possent pejora 
prioribus evenire, nisi periculis imineotibus celerihs obvietur.

Tibi praecipimus quod in singulis civitatibus, burgis, villis mercatoriis, 
& locis aliis in ballivA tufî , ubi videris expedire, facias public^ proclamari, 
^c. prout supra, de xx. Julii.

Teste Rege, apud London’, xxiv. die Julii. . •
Per ipsum Regem.

Eodem modo mandatum est singulis vkecomitihus per Angliam.
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De dwersis castris villis, salvo §• securi custadiendis.
A.D. ' 

A n. 6 Edw. II.

Claus. 6 Edw. II. 
m.'si.d. 

in Turn. Lend.

Re x  constabulario eastri sui Bristoll’, salutem. Dum’ 
dlligenter in nxente revolvimus, qualiter aliqut a pro- 

genitoribus nostris se retroactis temporibqs^subtraxerunt, 
& que mala exind  ̂ regno nostro & ejus incolis provene  ̂
runt, ex precedentibiis pericuHs volentes fieri cautiores; 

— ,T i cum aliqui ejusdem regni se segregantea a nobis, congre- 
* gaciones & conventicula faciunt, ex quo possent pejora

prioribus evenire, nisi periculis iminentibus celerius obvietur ;
Vobis in*fide & dilectione quibus nobis tenemini, firmitCr injungimus